２０２５年１０月 １日

会員、賛助会員、

マンションの計画修繕関係者 各位

一般社団法人 マンション計画修繕施工協会

会 長  坂 倉  徹

「カーボンニュートラル改修の調査研究 報告会」のご案内

－建築施工管理ＣＰＤ（２ポイント）対象講習－（会場受講必須）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 協会運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

協会では、マンション修繕・改修、性能工事に係る環境負荷と環境負荷削減貢献量に

関する研究を国士舘大学の朝吹香菜子教授と武蔵野大学磯部孝行助教の両名に委託し

調査研究を行ってまいりました。

今般、その調査研究の報告を取りまとめましたので、協会会員及びマンションの計画

修繕関係者の皆様に広く周知させていただくため、会場とWEB配信のハイブリッド方式

により報告会を開催いたします。

私どもの業界のカーボンニュートラルの取り組むべき課題について、参考となる報告

会となりますので、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、この講習会は建築施工管理ＣＰＤ対象講習であり、登録者は２ポイントが付与

されます。

※会場で受講された方のみが対象となります。オンラインでの受講は対象外となりま

すのでご注意ください。

敬 具

記

１． 開催日時

日時：２０２５年１１月１９日（水）１３：３０～１５：１５

会場：東京商工会議所 ＲｏｏｍＡ３４５（定員９０名）

   ウェビナー（定員５００名）

   ※配信ＵＲＬは後日、申込時に登録いただきましたメールアドレス宛にお送りします。

２．受 講 料：無料

３．申込方法：ｆｏｒｍｚｕ

       https://ws.formzu.net/dist/S18589835/  こちらよりお申込みください。

  （※会場は、定員になり次第、締め切らせていただきます。）

４．受付締切：２０２５年１０月３１日（金）

https://ws.formzu.net/dist/S18589835/

５．カリキュラム：

時 間 科 目 講 師

13:15～13:30 受付

13:30～13:40
マンション改修工事におけるカーボン
ニュートラル対策

ＭＫＳ．Ａ専務理事
 中野谷 昌司

13:40～14:00 建物のＬＣＡの制度化の背景と状況

国土交通省 住宅局 参事官
（建築企画担当）付 課長補佐
 平山 鉄也

14:00～15:00
マンション修繕・改修、性能工事に係る
環境負荷と環境負荷削減貢献量に関す
る研究

国士舘大学 教授
 朝吹 香菜子
武蔵野大学 准教授
 磯部 孝行

15:00～15:15 質疑応答

国士舘大学 教授
 朝吹 香菜子
武蔵野大学 准教授
 磯部 孝行

（お問い合せ 協会事務局： TEL 03-5777-2521  FAX 03-5777-2522）